УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ РАКИТЯНСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

« 17»  ноября 2025 г.                                                                               № 209-11-1115

О внесении изменений в приказ №209-

11-916 от 29 сентября 2025 г.

В соответствии с  Порядком  проведения всероссийской школьников,

утвержденным приказами  Министерства просвещения Российской Федерации от 27

ноября 2020 года № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской

олимпиады школьников» (далее - Порядок), изменениями, внесенными в Порядок

(приказы Министерства просвещения Российской Федерации №565 от 16.08.2021 г.,

№73 от 14.02.2022 г., №55 от 26.01.2023 г., №528 от 05.08.2024 г., №121 от 18.02.2025

г.),в соответствии с организационно-технологической моделью проведения

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в Ракитянском

районе в 2025-2026 учебном году,  в целях организованного проведения

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников (далее - Олимпиада)

на территории Ракитянского района

п р и к а з ы в а ю:

1. Внести изменения в п 5. «Определить пунктами проведения муниципального

этапа всероссийской олимпиады школьников в 2025-2026 учебном году 15

общеобразовательных учреждений, расположенных на территории Ракитянского

района» приказа управления образования №209-11-916 от 29 сентября 2025 г. «О

подготовке и проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2025-2026 уч. г.», изложив его в следующей редакции:

«5. Определить пунктами проведения муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников в 2025-2026 учебном году:

 - 15 общеобразовательных учреждений, расположенных на территории

Ракитянского района;

- Региональный центр выявления и поддержки одарённых детей в Белгородской

области «Алгоритм Успеха» (руководитель Никулина Е. В.), расположенный по

адресу: Белгородская обл., Белгородский район, мкр. Улитка, п. Дубовое, ул.

Счастливая, зд. 8, корп. 1 (по согласованию)».

 2. Внести изменения в п. 16 «Установить квоту на определение количества

победителей и призеров муниципального этапа всероссийской олимпиады

школьников по каждому предмету 40 % от общего числа участников

муниципального этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету при

условии, что победители набрали 50% и выше от максимального балла за

выполнение Олимпиады. В случае, когда у участника муниципального этапа

Олимпиады, определяемого в пределах установленной квоты в качестве победителя

или призера, оказывается количество баллов такое же, как и у следующего за ним в

итоговой таблице, решение по данным участникам принимается жюри и

определяется следующим образом: оба участника признаются победителями или

призерами. Жюри может принять и другое решение по определению статуса

участника, если на это будут причины, оформив решение протоколом и уведомив

муниципального координатора» приказа управления образования №209-11-916 от 29

сентября 2025 г. «О подготовке и проведении муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников в 2025-2026 уч. г.», изложив его в следующей редакции:

«п.16. Установить квоту на определение количества победителей и призеров

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по каждому предмету

40 % от общего числа участников муниципального этапа олимпиады по

каждому общеобразовательному предмету. В случае, когда у участника

муниципального этапа Олимпиады, определяемого в пределах установленной квоты

в качестве победителя или призера, оказывается количество баллов такое же, как и

у следующего за ним в итоговой таблице, решение по данным участникам

принимается жюри, оформив решение протоколом и уведомив муниципального

координатора».

 3. Ответственному муниципальному координатору за проведение

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2025-2026 учебном

году (Назаренко Ж. В.):

3.1. Довести до сведения ответственных предметных муниципальных

координаторов, ответственных координаторов в общеобразовательных

учреждениях, председателей и секретарей членов жюри по каждому предмету

информацию об изменениях по определению победителей и призеров

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников  в 2025-2026 учебном

году для дальнейшего информирования участников муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников и их родителей, законных представителей),

педагогов.

3.2. Разместить приказ на сайте управления образования администрации

Ракитянского района.

3. 3. Определить алгоритм взаимодействия с Региональным центром выявления и

поддержки одарённых детей в Белгородской области «Алгоритм Успеха» -

руководитель Никулина Е. В. (по согласованию).

4. Руководителю Регионального центра выявления и поддержки одарённых детей в

Белгородской области «Алгоритм Успеха» (Никулиной Е. В.):

 4.1. Определить в пункте проведения муниципального этапа Олимпиады

штаб для скачивания олимпиадных заданий, обеспечив штаб видеофиксацией

тиражирования олимпиадных заданий,  хранения до начала олимпиады.

 4.2. Определить в пункте проведения муниципального этапа Олимпиады

аудиторию для участников.

 4.3. Осуществить распечатку и тиражирование олимпиадных заданий по

количеству участников из Ракитянского района в муниципальном этапе олимпиады,

выдачу титульных листов и черновиков участникам Олимпиады.

 4.4. Произвести установку в аудитории проекционного оборудования для

демонстрации цветных вкладок (искусство, география, история и т. д.), видео

фиксацию выдачи олимпиадных заданий, процесса выполнения школьниками

олимпиадных заданий, их пакетирования.

 4.5. Направить сканированные работы участников муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников на электронную почту ответственного

муниципального координатора за проведением муниципального этапа Олимпиады в

2025-2026 уч. г.  Назаренко Ж. В. (j.nazarenko16@yandex.ru) для передачи на

проверку членам жюри, хранение выполненных работ в течение 1 года.

         5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника

управления образования Н. А. Билан.

              Начальник

      управления образования

администрации Ракитянского района                           И. Н. Кутоманова

С приказом ознакомлены:

___________Ж. В. Назаренко

__________Е. В. Никулина

Назаренко Жанна Владимировна

 55-4-51

mailto:j.nazarenko16@yandex.ru